2025年 10月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 勝本 竜二

 （コード番号：7325 東証グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 相原 尚昭

 （ TEL. 03-5480-9551）

事業の譲受に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、アセットガーディアン株式会社が運営する保険ショップ

事業を譲り受けること（以下、「本事業譲受」という。）に関する事業譲渡契約を締結することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本事業譲受は、適時開示における軽微基準に該当しておりますが、有用な情報と判断し

たため任意開示するものであります。

記

１．本事業譲受の理由・目的

 当社グループは、保険クリニック事業において、来店型保険ショップ『保険クリニック』を全

国で 299店舗（直営店 100店舗、FC店 199店舗、2025年 10月 27日時点）展開しております。

 アセットガーディアン株式会社は、保険ショップ事業、法人事業その他訪問型保険代理店事業

を営んでおり、保険ショップ事業においては、首都圏で『保険 deあんしん館』を運営しておりま

す。この度、同社が、組織再編を計画していることを受け、当社が保険ショップ事業を譲り受け

ることとなりました。

本事業譲受後は、対象店舗を『保険クリニック』ブランドへ切り替え、直営店として運営する

ことでサービスの向上や収益性の改善を図ってまいります。

２．本事業譲受の概要

（１）譲受部門の内容

アセットガーディアン株式会社の保険ショップ事業における既存の保険契約及び来店型保険

ショップ『保険 deあんしん館』２店舗が、譲り受けの対象となります。

なお、『保険 de あんしん館』は、本事業譲受に先立ち営業を終了する予定です。対象店舗に

つきましては、『保険クリニック』ブランドの直営店として運営する予定です。

（２）譲受価額及び決済方法

譲受価額 148,000千円

決済方法 現金決済

※ 相手先との合意により、譲受部門の経営成績、資産、負債は、非開示としております。

３．相手先の概要

（１） 名 称 アセットガーディアン株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区八丁堀１-11-12キューブワン八丁堀２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋 恵太

（４） 事 業 内 容

お客様中心の金融サービス代理店

総合保険コンサルティング（生損保代理店）

くらべて選べる保険ショップ『保険 de あんしん館』の運営

事業承継・相続対策

ファイナンシャルプランニング業務

マネー教育業務

（５） 資 本 金 120,000千円

（６） 設 立 年 月 2000年８月

（７） 大株主及び持株比率 第一生命保険株式会社 100.0％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

４．日 程

（１） 当 社 取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 27日

（２） 事 業 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年 10月 27日

（３） 事 業 譲 受 実 行 日 2025年 12月１日（予定）

５．今後の見通し

 本事業譲受による 2026年６月期の当社業績に与える影響につきましては、軽微であると見込

んでおりますが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上